



تاریخ
۱۲
دی
۱۴۰۲
سه‌شنبه

## اقلید

**مدیر جهاد کشاورزی شهرستان اقلید خیر ۵۱؛**

### توسعه کشت کاملینا در اقلید

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان اقلید گفت سطح زیر کشت دانه روغنی کاملینا با افزایش ۲۲۰ برابری نسبت به سال گذشته در شهرستان، به ۴۴۰ هکتار رسیده است.

به گزارش روزنامه طلوع از روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان اقلید، ارسالن صالحی با بیان این موضوع افزود: در چند سال اخیر کشت این محصول به عنوان دانه روغنی مورد توجه مسئولین و بهره‌برداران قرار گرفته و با کاشت کاملینا در پاییز و برداشت در بهار، بین یک تا دو تن محصول در هکتار تولید و روانه بازار می‌کند.

وی با اشاره به بالغ بر ۱۰۰۰۰ هکتار اراضی دیم در شهرستان و لزوم توجه به تناوب با غلات دیم تصریح کرد: قراردادن این گیاه در چرخه تناوب مزارع دیم می‌تواند کمک بزرگی به افزایش تولید نماید.

این مقام مسئول افزود: کاملینا از جمله گیاهان دانه روغنی مقاوم به خشکی و سرما است که دارای مزایایی از جمله مقاومت نسبت به آفات و بیماری‌ها، شوری و کم آبی است.

صالحی با اشاره به اینکه روغن‌های نباتی اغلب از دانه‌های روغنی نظیر سویا، آفتاب گردان، پنبه‌دانه، پادام‌زمینی و کلزا بدست می‌آید تصریح کرد: این گیاهان با توجه به نیاز آبی بالا و محدودیت‌های اقلیمی با محدودیت‌هایی روبرو هستند که کشت کاملینا می‌تواند با این محدودیت‌ها مقابله نماید.



## استان پرورشگر

**مدیر امور بیمه‌ای صندوق بیمه کشاورزی کشور خیر ۵۱؛**

### پرداخت ۱۳۰۰ میلیارد ریال غرامت به پرورش دهندگان میگو در بوشهر



مدیر امور بیمه‌ای صندوق بیمه کشاورزی کشور گفت: برآورد پرداخت غرامت به پرورش‌دهندگان میگو در استان بوشهر، یک هزار و ۳۰۰ میلیارد ریال است که تاکنون ۳۰۱ میلیارد آن پرداخت شده است.

به گزارش ایلنا، قدرت اله نوری در گفت‌وگو با خبرنگاران

در بوشهر اظهار کرد: با نگاه ویژه دولت در حمایت از تولیدکنندگان، تا پایان دی ماه از مجموع یک هزار میلیارد ریال مطالبات باقی مانده بالغ بر ۵۰ درصد آن پرداخت می‌شود.

وی افزود: نحوه ارزیابی خسارت در صندوق بیمه کشاورزی در طی سه سال اخیر با استفاده از سنجنده‌های از راه دور (ماهواره‌ای) انجام می‌شود و از حالت دستی و سنتی خارج شده است.

مدیر امور بیمه‌ای صندوق بیمه کشاورزی کشور در ارتباط با گلایه گوچه کاران بوشهری نسبت به میزان تعهد صندوق بیمه، بیان کرد: ضریب خطر محصول و تعهد پرداخت در این صندوق برای جبران خسارت انجام می‌شود و اگر تعهد بالا برود کشاورز باید هزینه بیشتری پرداخت کند.

نوری ادامه داد: ضریب خطر گوچه فرنگی در استان بوشهر حدود ۴۰ درصد است بدین معنا که ۴۰ درصد حق بیمه باید توسط کشاورز پرداخت شود.

وی با اعلام این که ضریب خطر هر قدر نزولی شود کشاورز حق بیمه کمتری دریافت می‌کند، بیان کرد: تعهد صندوق بیمه کشاورزی در بیمه پایه حدود ۱۶۰ میلیون ریال و سهم پرداختی کشاورز نیز حدود ۱۵ میلیون ریال است.

مدیر امور بیمه‌ای صندوق بیمه کشاورزی کشور یادآور شد: اگر کشاورزان به دنبال افزایش تعهد بیمه هستند باید از بیمه‌های ترجیحی استفاده کنند.

### مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان بوشهر: بیش از ۴۰۹ هزار تخلف در جاده‌های بوشهر ثبت شد

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان بوشهر گفت: ۴۰۹ هزار و ۴۳۵ مورد تخلف سرعت غیرمجاز توسط دوربین‌های هوشمند در جاده‌های این استان در ۹ ماهه سالجاری ثبت شده است.

به گزارش مهر، عبدالکریم اخترشناس در گفت وگو با خبرنگاران اظهار کرد: بیشترین رشد ترده‌های جاده‌ای طی

آذرماه در بوشهر با ۲ میلیون و ۴۴۴ هزار و ۶۶۶ مورد وسایل نقلیه در ورودی و خروجی‌های استان ثبت شده است.

وی افزود: در این مدت در محدوده «بیدخون» در محور «کنگان- عسلویه»، سه راه «سیراف» و سه راه «کاکي

### توزیع اقدام اساسی طرح تنظیم بازار در آباده

به گزارش خبرنگار ایانا در استان فارس، مهدی امینی گفت: با هدف تنظیم بازار در بهمن ماه ۳۲ تن گوشت منجمد گوساله، ۱۳ تن گوشت منجمد گوسفندی، ۲۰ تن برنج تایلندی و نیز ۱۶ تن برنج هندی در بازار شهرستان آباده توزیع شد.

به گفته وی؛ ۱۶ تن مرغ منجمد، ۳۰ تن برنج هندی و ۲۰ تن برنج تایلندی طرح تنظیم بازار توسط عاملین خریداری شده است که در روزهای آینده توزیع می‌شود.

به ترتیب بیشترین تخلفات سرعت متوسط را در محورهای استان داشته‌اند.

اختر شناس یادآور شد: طبق برآورد سامانه‌های هوشمند اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای، متوسط سرعت بوشهری‌ها در رانندگی ۸۴ کیلومتر در ساعت است.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان بوشهر تصریح کرد: این میزان ۱۰ کیلومتر بیشتر از میانگین کشور است و همین عامل، یکی از دلایل اصلی تصادف در استان قلمداد شده است.

وی عنوان کرد: طبق اعلام مرکز مدیریت راه‌های کشور، تردد در محورهای ورودی و خروجی بوشهر در ماه گذشته نسبت به بازه مشابه پارسال ۳۰ درصد رشد داشته که بیشترین میزان افزایش در میان استان‌های کشور را به خود اختصاص داد.اخترشناس ادامه داد: همچنین بیشترین تردد وسایل نقلیه از استان‌های دیگر در سالجاری مربوط به فارس، تهران و خوزستان به ترتیب ۱۳، ۲۴ و هشت درصد بوده است.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان بوشهر با اشاره به اینکه ۸۰ درصد راه‌های بوشهر با سامانه‌های هوشمند رصد می‌شود، افزود: در حال حاضر ۶۰ دستگاه تردد شمار، ۱۹ دستگاه دوربین نظارت تصویری و ۵۳ سامانه دوربین ثبت تخلف به منظور رصد و کنترل سرعت لحظه‌ای وسایل نقلیه در محورهای ارتباطی این استان نصب هستند.

## استان هرمزگان

**مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان:**

### تنش آبی روستای بوچیر در غربی‌ترین منطقه هرمزگان برطرف شد



مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان گفت: تنش آبی روستای بوچیر در غرب پارسیان با وارد مدار شدن یک حلقه چاه پس از انجام عملیات کف‌شکنی، برطرف شد.

به گزارش ایرنا، عبدالحمید حمزه‌پور در بازدید از روستای بوچیر پارسیان افزود: روستای بوچیر با حدود پنج هزار نفر جمعیت، به دلیل خشکسالی پیش از این، یکی از چاه‌های تأمین آب این روستا از مدار خارج شده بود که با تخصصی اعتبار و عملیات کف شکنی، مجدد وارد مدار بهره‌برداری شد.

وی تصریح کرد: به دلیل کمبود آب و جوابگو نبودن یک حلقه چاه برای تأمین آب این روستای بزرگ، آب آشامیدنی مشترکین به صورت نوبت بندی توزیع می‌شد که با اتمام عملیات کف شکنی و اجرای ۱۰۲ کیلومتر خط انتقال، ۱۵ لیتر بر ثانیه به ظرفیت تولید آب بوچیر اضافه شد.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان، اعتبار هزینه شده برای عملیات کف شکنی چاه را ۱۴ میلیارد ریال عنوان و اظهار کرد: هزینه خرید لوله‌های خط انتقال نیز توسط خیر نیک اندیش اهل پارسیان تأمین شده است.

روستای بوچیر پارسیان با پنج هزار نفر جمعیت در غرب هرمزگان واقع‌شده است؛ پارسیان با جمعیتی افزون بر ۵۰ هزار نفر با قرار گرفتن در فاصله ۵۰۰ کیلومتری از مرکز استان در غربی‌ترین نقطه هرمزگان واقع است.

### مدیر زراعت جهاد کشاورزی هرمزگان خیر ۵۱؛

### آغاز برداشت گوجه فرنگی زمستانه از مزارع هرمزگان

مدیر زراعت جهاد کشاورزی استان هرمزگان از آغاز برداشت گوجه فرنگی زمستانه مزارع استان خیر داد.

سیدرضا امیری زاده، در جمع خبرنگاران، اظهار داشت: عملیات برداشت گوجه فرنگی در سطح ۱۰ هزار هکتار از مزارع این استان شروع شده و تا اول فروردین ماه سال ۱۴۰۳ ادامه خواهد داشت.

وی با بیان اینکه متوسط عملکرد برداشت محصول گوجه فرنگی زمستانه ۴۹۵ تن در هکتار است، عنوان کرد: پیش‌بینی می‌شود حدود ۴۹۵ هزار تن محصول گوجه فرنگی از مزارع زیر کشت برداشت شود.

امیری‌زاده ادامه داد: مهمترین ارقام کشت شده در استان شامل پرپیو، برتتا، باسیمو، بدرو و ... است که صد درصد

مزارع از طریق کشت نشایی انجام شده و همچنین آبیاری همه مزارع در استان توسط روش‌های نوین آبیاری (آبیاری تحت فشار) صورت خواهد گرفت.

وی افزود: شهرستان‌های میناب، بندرعباس، پارسیان، بندر خمیر، رودان و بندرلنگه از تأمین‌کنندگان گوجه فرنگی هستند که عمده‌ترین کشت در آن‌ها صورت می‌گیرد.

صفحه
۳
شماره
۲۸۲۲
سال
بیست‌ونهم

## استان خوزستان

**مدیرکل آموزش و پرورش خوزستان خیر ۵۱؛**

### اجرای طرح جامع سواد رسانه در مدارس خوزستان



مدیرکل آموزش و پرورش خوزستان با اشاره به اجرای طرح جامع آموزش سواد رسانه در مدارس استان از پوشش ۱۰ هزار دانش‌آموز خوزستانی در دوره‌های آموزش کدنبوسی خیر داد.

به گزارش مهر، مسعود حمیدی‌نژاد در کارگروه اقتصاد دیجیتال استان خوزستان که با حضور مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان خوزستان و در محل سالن غدیر حوزه ستادی آموزش و پرورش برگزار شد، اظهار کرد: یکی از برنامه‌های اولویت‌دار مجموعه تعلیم و تربیت استان خوزستان توجه ویژه به حوزه اقتصاد دیجیتال، سواد رسانه و مهارت‌آموزی در حوزه فناوری‌های دیجیتال در آموزش‌های دانش‌آموزی است و بر این اساس و در قالب همکاری با اداره کل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان خوزستان به دنبال اجرای آموزش‌های تخصصی کدنبوسی به ۱۰ هزار دانش‌آموز متوسطه اول در استان هستیم.

وی در ادامه با تأکید بر ضرورت فرهنگ‌سازی در حوزه فناوری‌های نوین، خاطرنشان کرد: تجربه موفق همیار پلیس در بحث فرهنگ رانندگی و نقش‌آفرینی آموزش و پرورش در حوزه فرهنگ‌سازی این بخش یکی از تجارب موفق مجموعه تعلیم و تربیت استان خوزستان است که می‌تواند به عنوان یک نقشه راه در راستای اجرای طرح‌های جامع ترویج فرهنگ رسانه، سواد رسانه و اقتصاد دیجیتال در سطح جامعه و با استفاده از ظرفیت آموزش و پرورش تعریف و تبیین شود.

حمیدی‌نژاد با بیان اینکه آموزش و پرورش خوزستان طرح‌های جامع و کاملی در راستای آموزش سواد رسانه به دانش‌آموزان در دستور کار خود قرار داده است، گفت: موسسه اوج به عنوان یکی از موسسه‌های فعال و نقش‌آفرین در حوزه فعالیت‌های فرهنگی رسانه‌ای آمادگی خود برای اجرای طرح‌های آموزش سواد رسانه در سطح مدارس استان خوزستان را اعلام کرده است و به زودی و در قالب یک تفاهم‌نامه همکاری ظرفیت‌های خود در این حوزه را در اختیار آموزش و پرورش خوزستان قرار خواهند داد.

مدیرکل آموزش و پرورش خوزستان در پایان گفت: فاز اول طرح آموزش کدنبوسی به دانش‌آموزان ۱۰ هزار دانش‌آموز خوزستانی در نواحی چهارگانه اهواز و خرمشهر و آبادان تحت پوشش آموزش‌های تخصصی این طرح قرار خواهند گرفت و بر این اساس و در قالب یک طرح جامع سایر آموزش‌های حوزه‌های فناوری دیجیتال برای دانش‌آموزان هدف در این اجرا خواهد شد.

### مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری خوزستان:

### کاشت درخت اکالیپتوس در خوزستان به سرمایه‌گذاران پیشنهاد شود

مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری خوزستان گفت: کاشت درخت اکالیپتوس در قالب طرح ملی کاشت یک میلیارد نهال در استان با توجه به صرفه اقتصادی و توسعه کشت این درخت در استان به سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی پیشنهاد شود.

به گزارش ایرنا سید جمال موسویان در نشست اجرای طرح کاشت یک میلیارد نهال در خوزستان در محل اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان بیان کرد: درخت اکالیپتوس از جمله گونه‌های نهالی است که در قالب این طرح در استان کاشته می‌شود و در بخش‌های مختلف صنعت چوب برای استان سودآور است.

وی گفت: درخت اکالیپتوس در مدت زمان کوتاه به ثمر می‌نشیند و سودآوری زیادی برای استان خواهد داشت.

موسویان ادامه داد: به همین دلیل برای کاشت این درخت در استان باید از سرمایه‌گذاران کمک گرفته شود تا برای کاشت این درخت سودآور در استان ورود کنند.

مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری خوزستان بیان کرد: از تمام اجزای درخت اکالیپتوس می‌توان در بخش‌های مختلف از جمله تهیه کود، زغال، اسانس و تولید ام دی اف و صنایع چوبی استفاده کرد به همین دلیل یکی از گونه‌های درختی مدنظر در اجرای این طرح برای استان است.

وی افزود: طرح زراعت چوب با اولویت کاشت نهال اکالیپتوس به دلیل ثمرر بودن در بازه زمانی کوتاه و داشتن



توجیه اقتصادی در اولویت قرار دارد.

موسویان ادامه داد: کاشت این گونه درخت که با اقلیم خوزستان نیز سازگار است در برطرف‌سازی برخی از بحران‌های طبیعی و ایجاد درآمد در بخش‌های مختلف برای استان بسیار اثرگذار است.

مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری خوزستان افزود: در کنار کاشت درخت راه‌اندازی صنایع وابسته به زراعت چوب نیز در استان در دست پیگیری و بررسی است.

موسویان اظهار کرد: شرایط گلداندن‌گیری و نهال‌کاری در استان برای اجرای طرح زراعت چوب در شرایط مناسبی است و از ظرفیت‌های مردمی برای اجرای این طرح بزرگ ملی استفاده شده است.

وی با اشاره به کمک گرفتن از مردم شهر و روستا برای تولید نهال و خریداری از آنها گفت: این اقدام در کنار سرعت بخشیدن به طرح، در ایجاد درآمد برای مردم نیز تأثیر مثبت دارد.

مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری خوزستان ادامه داد: در مدت چهارسال باید ۱۰۵ میلیون و ۲۰۰ هزار نهال در قالب طرح کاشت یک میلیارد نهال در استان تولید و کاشته شود.

موسویان تأکید کرد: پیاده‌سازی و به نتیجه رسیدن این‌گونه طرح‌ها نیازمند اعتبار ملی و استانی است که امید است با پیگیری‌های استاندار خوزستان اعتبارات خوبی برای اجرای طرح زراعت چوب تخصیص یابد.

به گزارش ایرنا، طرح ملی کاشت یک میلیارد نهال به مدت چهار سال با دستور مقام معظم رهبری از امسال آغاز شده و به مدت چهار سال ادامه دارد.

برش استانی اجرای این طرح در خوزستان کاشت سالانه ۸۰ میلیون اصله نهال است که به گفته مدیر کل منابع طبیعی استان باعث ایجاد ۱۰ هزار فرصت شغلی خواهد شد.

## استان کهگیلویه و بویراحمد

**یک مسئول استان کهگیلویه و بویراحمد عنوان کرد:**

### عملکرد نامطلوب کهگیلویه و بویراحمد در رابطه با وام ازدواج



سرپرست معاونت جوانان اداره کل ورزش و جوانان استان کهگیلویه و بویراحمد گفت: ۴ هزار و ۱۷۱ متقاضی وام ازدواج این استان در صف انتظار هستند.

محمد عبدالحسینی در گفت و گو با خبرنگار ایسنا افزود: تا پایان آبان ماه تعداد کل متقاضیان وام ازدواج در استان کهگیلویه و بویراحمد ۱۰ هزار و ۵۴۷ نفر بوده که از این تعداد وام ۶ هزار و ۳۷۶ نفر پرداخت شده و چهار هزار و ۱۷۱ متقاضی هم در صف انتظار هستند.

وی با بیان اینکه طبق این آمار عملکرد استان کهگیلویه و بویراحمد نسبت به میانگین کشوری، عملکرد مطلوبی نیست، اظهار کرد: ما تا پایان مهر ماه ۵۷ درصد پرداختی داشتیم که در کشور رتبه ۲۴ بوده و تا پایان آبان ماه تقریباً ۶۰ درصد پرداختی داشتیم و با توجه به این درصد به رتبه ۲۵ کشوری تنزل پیدا کردیم. البته این آمار بنا به یک سری دلایل مورد موافقت شبکه بانکی نیست بلکه جمع بندی آمار کشوری است و قرار است طی جلسه‌ای که به زودی برگزار می‌شود یک جمع بندی نهایی نسبت به این موضوع انجام بگیرد و این اختلاف بر طرف شود.

سرپرست معاونت جوانان اداره کل ورزش و جوانان استان کهگیلویه و بویراحمد خاطرنشان کرد: دلیل اینکه تعدادی از متقاضیان وام ازدواج در صف انتظار مانده‌اند کمبود اعتبار بعضی از بانک‌هاست و در بعضی موارد هم تکمیل نبودن پرونده متقاضیان است.

عبدالحسینی تصریح کرد: با توجه به مطالبه رئیس جمهور نسبت به پرداخت وام ازدواج متقاضیان در صف و همین طور موضع خوبی که استاندار طی جلسه اخیر ستاد ساماندهی امور جوانان داشتند، مقرر شد نتیجه جلسه با شبکه بانکی را به جناب استاندار اطلاع دهیم تا ایشان موانع پیش رو برای پرداخت وام متقاضیان در صف انتظار را برطرف کنند.

وی با بیان اینکه دستور رئیس جمهور درخصوص استفاده از ظرفیت دستگاه‌های اجرایی مثل سالن ورزشی، آمفی تئاتر، سالن‌های همایش‌ها و...برای برگزاری عروسی در استان ما در حال اجراست، ادامه داد: این مصوبه در ستاد ساماندهی امور جوانان مطرح شده، البته در بعضی از شهرستان‌ها مشکلاتی ناشی از ناهماهنگی داشتیم که با مطالبه‌ای که در این زمینه داشتیم مشکلات در حال رفع هستند و مراسم‌هایی نیز بر اساس همین دستور در استان برگزار شده است.

سرپرست معاونت جوانان اداره کل ورزش و جوانان استان کهگیلویه و بویراحمد بیان کرد: جوانانی که در شهرستان‌ها نسبت به در اختیار گذاشتن اماکن متقاضی هستند می‌توانند به اداره کل ورزش و جوانان یا فرمانداری‌ها مراجعه و نسبت به این مصوبه پیگیری کنند.